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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia, 10 marca 1969 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia zjednoczeń grupujących przedsiębiorstwa, dla których dotacje 
przedmiotowe mogą być finansowane z podatku obrotowego. 

Na podstawie § 3 ust. 4 uchwały nr 349 Rady Mini­
strów z dnia 22 grudnia 1966 r. w sprawie dotacji prżed~ 
miotowych (Monitor Polski Nr 74, poz. 344) zarządza się, ' 
co. następuje: 

§ 1. W wykazie zjednoczeń ptZemysłu, stanowiącym za­
łącznik do zarządzenia Ministra Finansów z dnia 25 kwietnia 
1968 r. w sprawie określenia zjednoczeń grupujątych przed­
siębiorstwa, dla których dotacje przedmiotowe mogą być 
finansowane z podatku obrotowego (Monitor Polski Nr 20, 
poz. 128), wprowadza się następu.jące zmiany: 
1) w grupie III. Ministerstwo Przemysłu Chemicznego: 

a) poz. 2 otrzymuje brzmienie: . 
,,2. Zjednoczenie Przemysłu Drganicznego", 

b) dodaje się nową poz.2a w brzmieniu: . 

,,2a. Zjednoczenie Przemysłu Tworzyw Sztucznych"; 
2) w grupie VI. Ministerstwo Budownictwa i Przemysłu 

Materiałów Budowlanych dodaje się poz. 5 w brzmieniu: 

,,5. Zjednoczenie Przemysłu Okuć i Instalacji Budowla­
nych". 

§ 2. Przedsiębiorstwa zgrupowane w Zjednoczeniu Prze­
mysłu Okuć i Instalacji Budowlanych mają prawo pokry­
wania z podatkuobrotowegG dotacji przedmiotowych na 
artykuły zbywane począwszy od dnia l stycznia 1969 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Trendota 

104 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnra 22 marca 1969 r. 

w sprawIe całkowitego lub· częściowego' zwolnienia nabycia niektórych praw majątkowych od podatku 
od nabycia praw majątkowych. 

Na podstawie art. 20 dekretu z dnia ' 3 lutego 1947 r. 
o podatku od nabycia praw majątkowych (Dz. U. z 1951 r. 
Nr 9, poz. 74) oraz art. 35 4e~retu z dnia 26 pażd.ziernika 

1950 r. o zobow iązaniach podatkowych (Dz. U. z 1950 r. 
Nr 49, poz. 452 z późniejszymi zmianami) zarządza się, co 
następuje: ,,~\.\O~ 

~ ~ 
~lllv~ 
'".('O/)O~ 



Monitor Polski Nr 13 - ,246 . Poz. 104, 105 i 16() . 

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nabycia praw ma­
jątkoWych, z zastrzeżeniami wynik.ającymi z ust. 2 i 3, na­
bycie prawa .własności całego lub części gospodarstwa rol­
ne.go w rozumieniu Kodeksu cywilnego albo działki przy­
zagrodowej oraz nabycie innychptaw do takiego gospo­
darstwa lub działki przyzagrodowej. 

2. Zwolnienia przewidziane w ,ust. 1 nie obejmują go­
spodarstw ro1nych położonych n'a obszarze miast będących 
siedzibą prezydiów wojewódzkich rad narodowych oraz bu­
dynków mieszkalnych położonych na obszarze wszystkich 
miast! 

3. Zwolnienia określone w ust. 1 stosuje się, jeżeli na­
bywca jest obywatelem polskim lub ma miejsce zamieszka­
nia albo siedzibę w Polsce. 

§ 2. Przy nieodpłatnym nabyciu praw majątkoWych 

przez przyspos9bionego, pasiNba, zięcia lub synową zbyw-

cy stosuje się stawki podatkowe ,przewidzIane dla '0sób za­
liczonych wart. 16 dekretu o podatku od nabyda praw ma­
jątkowych do I klasy podatkowej. 

§ ,3. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
29 lipca 1963 r, w sprawie całkowa,ego lub częśdowego 

zwolnienia nabycia niektórych praw majątkowych od po­
datku od nabycia praw majątkowych (Monitor Polski Nr 50, 
poz. 309). 

§ 4. Zarządzenie wehodżi w życie z dniem .głoszenia, 

z tym że przepisy§ 1 mają zastosowanie również w wypad­
kach, gdy -obowiązek podatkowy powstał przed wejściem 

w życie zarządzen'ia. ale nie dokonano jeszcze wymiaru po­
datku; jeżeli podatek już wymierzono, kwot y podatku nie 
uiszczone do dnia wejścia w życie zarządzenia ' umarza się. 

Minister Finansów: S. Majewski 
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ZARZĄDZENIE PREZESA URzęlU PATENTOWEGO POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnla 18 marca 1969 r. 

w sprawie pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek albo rejestracji wzoru użytkowego, wZ.oru zdobniCzego 
lub znaku towarowego w razie wystawienia wynalazku lub. wzoru na XXIII Targach Krajowych Wiosna 1969 r. w Pozna­

niu w roku 1969 albo zamieszczenia znaku towarowego na towarze wystawionym na tych targach w roku 1969. 

Na podstawie art. 27 i 82 ustawy z dnia 31 ma ja 1962r. 
Prawo wynalazcze (Dz. U. Nr 33, poz. 156), art. 18 ustawy 
z dnia 28 marca 1963 r. o znakach towarowych (Dz. U. Nr 14, 
poz. 73), § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycz: 
uia 1963 r. w sprawie . ochrony wzorów zdobniczych (Dz. U. 
Nr 8, poz. 45) oraz § 2 rozporządzenia Prezesa Rady Mini­
strów z dnia 22 ' maja 1963 r. w sprawie pierwszeństwa do 
uzyskania' patentu na wynalazek albo rejestracji wzoru użyt­
kowego, wzoru zdobniczego lub zńaku towarowego 'w przy­
padkach wystawienia wynalazku i wzoru na wystawie pu­
blicznej w Polscę" lub za granicą albo zamieszczenia znaku 
towarowego na towarze wystawionym na takiej wystawie 
(Dz. U. Nr 23, poz. 133), zwanego dalej "rozporządzeniem", 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wystawienie wynalazku, wzoru użytkowego lub 
wzoru zdobniczego albo zamieszczenIe znaku towarowego 
na towarźe wystawionym na XXIII Targach Krajowych Wio-

sna 1969 r., odbywających się w czasie od dnia 16 marca 
1969 r. do dnia 23 marca 1969 r. w Poznaniu w Polsce, daje 
prawo do uzyskania w Urzędzie Patentowym Polskiej Rzeczy­
pospolitej Ludowej 'patentu na wynalazek, rejestracji wzoru 
użytkowego lub zdobniczego z pierwszeństwem według daty 
ich wystawienia na wspomnianych targach w wymie nionym 
wyżej okresie czasu albo do · uzyskania rejestracji znaku 
towarowego z pierwszeństwem według daty wystawienia na 
tychże targach i w tymże okresie czasu towarów, na któ- ,' 
rych został umieszczony znak towarowy. 

§ 2. Przyznanie pierwszeństwa w wypadkach, o których 
mowa w § l, następuje z zachowaniem warunków określo­
nych w' rozporządzeniu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z - dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 16 marca 1969 r. 

Prezes Urzędu Patentowego Polskiej Rzeczypospolitej~ 

Ludowej: w z. S. Kalinowski 
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OBWIESZCZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMiSJI PLANOWANIA PRZY RADZIE MINISTRÓW 

, z dnia 10 marca 1969 r. 

w sprawie oglos~enia jednolitego tekstu uchwały nr 314 Rady Minisłi6-Wt dnia"8si~~pnla196t r. w spra~ie, 
- ' . ' us'ptawnleJiia kooperacjrpriemfillowe}~ " 

.l .. . Na podstawie §, 2 ' ,uchwały nr 316,. Rady Ministrów , usprawnienia _ kooperatji , przemysłowej (Monitor Polski" 
z dnia ,,6 ' g.rudniał968 . r . . zmieniającejuchwalę w 'sprawie - Nr 53, poz;- , , 366). " ogłasza;" -się : ,w, zalączniku.- .' do ,niniejszego 
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